
 

 

COMUNE DI SAN ZENONE AL PO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.30 DEL 22/04/2021 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RINVIO  SCADENZA DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE           

 

L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di aprile alle ore nove e minuti trenta nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Granata Simona - Sindaco  Sì 

2. Zanenga Giuliano - Assessore  Sì 

3. Tacconi Maddalena - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr. Fazia Mercadante Umberto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Granata Simona assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE RINVIO  SCADENZA DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE           

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Visti: 

L'art. 48, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 

• L'art. 52 del D.Lgs. n. 446/1997, che disciplina la potestà regolamentare locale; 

• L'art. 1, commi da 816 a 847, della Legge n. 160/2019, che istituisce, a decorrere dal 2021, il 

canone patrimoniale di concessione, autorizzazione, occupazione o esposizione pubblicitaria;. 

Richiamati: 

• La deliberazione di Consiglio comunale n. 5  del 01/04/2021, efficace ai sensi di legge, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2021 /2021 /2023; 

• La deliberazione di Consiglio comunale n.6   del 1/04/2021, efficace ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2021 /2022/2023; 

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 4  del 01/04/2021, efficace ai sensi di legge, di 

approvazione del regolamento per la disciplina del canone unico patrimoniale ed occupazione del 

suolo pubblico ed esposizione pubblicitaria; 

• La deliberazione di Giunta comunale n. 22 del 13/02/2021, efficace ai sensi di legge, di 

affidamento del canone unico patrimoniale ed occupazione del suolo pubblico ed esposizione 

pubblicitaria; 

Il Regolamento generale delle entrate comunali, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 27/06/2020, efficace ai sensi di legge; 

Ritenuto: 

• Di individuare le scadenze del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione, occupazione o 

esposizione pubblicitaria e del servizio di pubbliche affissioni nella data del 31/05/2021; 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall'art. 

49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, espressi dai competenti Responsabili di Servizio; 

A voti unanimi, resi nei modi di legge in forma palese 

DELIBERA 

1. Di individuare, quale scadenza del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione, 

occupazione o esposizione pubblicitaria e del servizio di pubbliche affissioni, per il solo anno 2021, 

anno di istituzione del nuovo canone unico patrimoniale, la data del 31/05/2021, relativamente ai 

canoni permanenti delle stesse; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al gestore del nuovo canone unico patrimoniale, 

per quanto di propria competenza. 

Con distinta e separata votazione, resa all'unanimità dai presenti, la Giunta comunale dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell'articolo 

134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di comunicare tempestivamente al gestore il contenuto del 

presente provvedimento. 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

Granata Simona 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________ , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

San Zenone al Po, lì 

_________________________ 

 

Il Vice Segretario Comunale 

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 22-apr-2021 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

San Zenone al Po, lì 22-apr-2021 Il Vice Segretario Comunale 

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

 

 

 

 


